
Projekt z dnia 9 października 2017 r. 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  E D U K A C J I  N A R O D O W E J 1) 

z dnia ………………… 2017 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie kryteriów i trybu dokonywania oceny pracy 

nauczyciela, trybu postępowania odwoławczego oraz składu i sposobu powoływania 

zespołu oceniającego 

Na podstawie art. 6a ust. 12 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela            

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1189) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 grudnia 2016 r. w sprawie 

kryteriów i trybu dokonywania oceny pracy nauczyciela, trybu postępowania odwoławczego 

oraz składu i sposobu powoływania zespołu oceniającego (Dz. U. poz. 2035) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1)  w § 1 w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

       „5) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe  

(Dz. U. z 2017 r. poz. 59 i 949).”; 

2)  w § 2 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„2. Kryterium oceny pracy nauczyciela stanowi stopień realizacji zadań określonych w 

art. 6 Karty Nauczyciela i art. 5 ustawy, zadań statutowych szkoły oraz obowiązków 

określonych w art. 42 ust. 2 Karty Nauczyciela – ustalony w wyniku sprawowanego nadzoru 

pedagogicznego.”; 

3)  w § 9 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Kryterium oceny pracy dyrektora szkoły stanowi stopień realizacji zadań 

określonych w art. 6, art. 7 ust. 2 i art. 42 ust. 2 Karty Nauczyciela oraz art. 5 i art. 68 ust. 1 

pkt 1-10, ust. 5 i 6 ustawy – ustalony w wyniku sprawowanego nadzoru pedagogicznego oraz 

nadzoru w zakresie spraw finansowych i administracyjnych. 

                                                 
1) Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej - oświata i wychowanie, na podstawie 

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego 
zakresu działania Ministra Edukacji Narodowej (Dz. U.  poz. 1903). 



– 2 – 

2. Oceny cząstkowej w zakresie: 

1)  realizacji zadań wymienionych w art. 68 ust. 1 pkt 5 i ust. 5 ustawy oraz w art. 7 ust. 2 

pkt 5 Karty Nauczyciela dokonuje organ prowadzący szkołę; 

2)  realizacji zadań wymienionych w art. 5 i art. 68 ust. 1 pkt 2 i 8 ustawy oraz w art. 7 ust. 

2 pkt 1 i art. 42 ust. 2 Karty Nauczyciela dokonuje organ sprawujący nadzór 

pedagogiczny nad szkołą; 

3)  realizacji zadań wymienionych w art. 68 ust. 1 pkt 1, 3, 4, 6, 7, 9 i 10 oraz ust. 6 ustawy 

oraz w art. 6 i art. 7 ust. 2 pkt 2–4 i pkt 6 Karty Nauczyciela dokonuje organ sprawujący 

nadzór pedagogiczny nad szkołą w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę, a w 

przypadku gdy organ sprawujący nadzór pedagogiczny jest jednocześnie organem 

prowadzącym szkołę – oceny tej dokonuje organ sprawujący nadzór pedagogiczny nad 

szkołą.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ 

 



Projekt z dnia 9 października 2017 r. 
 
 

UZASADNIENIE 
 
Przepis art. 6a ust. 12 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1189) upoważnia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania do uregulowania 
w drodze rozporządzenia kryteriów i trybu dokonywania oceny pracy nauczyciela, trybu 
postępowania odwoławczego oraz składu i sposobu powoływania zespołu oceniającego.  
 
Powyższe upoważnienie realizuje rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
9 grudnia 2016 r. w sprawie kryteriów i trybu dokonywania oceny pracy nauczyciela, trybu 
postępowania odwoławczego oraz składu i sposobu powoływania zespołu oceniającego              
(Dz. U. poz. 2035). Z uwagi jednak na to, że od dnia 1 września 2017 r. ustawa z dnia 14 
grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 i 949) zastąpiła część regulacji 
zawartych w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2016 r. poz. 
2156, z późn. zm.), wymaga ono wprowadzenia drobnych zmian o charakterze 
dostosowującym, polegających na zastąpieniu zawartych w nim odesłań do ustawy o systemie 
oświaty na odesłania do ustawy – Prawo oświatowe. 
 
W pozostałym zakresie projektowane rozporządzenie powtarza dotychczasowy stan prawny 
i nie ulega zmianom. 
 
Proponuje się, aby rozporządzenie weszło w życie z dniem ogłoszenia ze względu na pilną 
konieczność dostosowania przepisów rozporządzenia do ustawy – Prawo oświatowe. 
 
Przedmiot niniejszej regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 
W szczególności regulacja nie mieści się w zakresie przedmiotowym zagadnień 
podlegających konsultacjom z Europejskim Bankiem Centralnym, zgodnie z art. 2 ust. 1 
decyzji Rady z dnia 29 czerwca 1998 r. (98/415/WE) w sprawie konsultacji Europejskiego 
Banku Centralnego udzielanych władzom krajowym w sprawie projektów przepisów 
prawnych (Dz. Urz. UE L 189 z 03.07.1998, s. 42). 
 
Projekt rozporządzenia nie będzie miał wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców oraz 
małych i średnich przedsiębiorców. 
 
Projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 
podmiotowej Ministerstwa Edukacji Narodowej, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. 
o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji w zakładce Rządowy 
Proces Legislacyjny zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 
października 2013 r. - Regulamin Rady Ministrów  (M. P. poz. 979, z późn. zm.).  
 



Projekt rozporządzenia nie zawiera przepisów technicznych i w związku z tym nie podlega 
procedurze notyfikacji aktów prawnych, określonej w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm 
i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.). 
 
Jednocześnie odnosząc się do treści § 12 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów 
w sprawie „Zasad techniki prawodawczej” (Dz. U. z 2016 r. poz. 283) należy stwierdzić, że 
projekt rozporządzenia uwzględnia regulacje, w stosunku do których nie ma możliwości by 
mogły być podjęte za pomocą alternatywnych środków.  
 
 
 


